
 

DIST 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie   

 

 

 

D.D. N. 314      

 

Il Direttore  

Prof. Gerardo PAPPONE 

 

VISTA  la legge 240/2010 concernente "Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 

Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

VISTO  lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 283 del 12.04.2023; 

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 333 del 08.04.2024 

il quale stabilisce le modalità di elezione e nomina degli Organi ed Organismi 

dell’Ateneo e le rappresentanze in essi presenti; 

TENUTO CONTO che il Regolamento del Dipartimento di Scienze e Tecnologie, approvato con 

D.R. n. 728 del 07.09.2015, stabilisce che tra i componenti della Giunta di 

Dipartimento ci siano cinque rappresentanti eletti del personale docente, 

ricercatore e tecnico-amministrativo, afferente alla struttura; 

TENUTO CONTO  che ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 dello Statuto, dell’art 96 del 

Regolamento generale di Ateneo e dell’art. 24 del Regolamento di 

Dipartimento, la Giunta di Dipartimento è formata da: Direttore, 

Vicedirettore, Coordinatori dei Consigli dei Corsi di studio e Segretario 

amministrativo, che sono componenti di diritto, nonché da cinque 

rappresentanti di tutte le componenti docente, ricercatore e personale tecnico-

amministrativo, afferenti al Dipartimento; 

 

VISTO  il D.R. n. 637 del 01.08.2025 con il quale è stato nominato il Direttore di 

Dipartimento il triennio 2025-2028; 

 

PRESO ATTO  che la componente elettiva si viene a determinare solo a seguito della 

definizione dei componenti di diritto; 

 

CONSIDERATO  che, alla luce delle nomine succitate, sussistono le condizioni per procedere 

all’indizione delle elezioni della componente rappresentativa del personale 

docente, ricercatore e tecnico amministrativo di ruolo in seno alla Giunta del 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie e che, in particolare, sono previsti n. 1 

rappresentante dei professori di I Fascia, n. 1 rappresentante dei professori di 

II Fascia, n. 2 rappresentanti dei ricercatori, n. 1 rappresentante del personale 

tecnico – amministrativo; 

 

VISTO l’art. 26 del Regolamento del Dipartimento di Scienze e Tecnologie che 

dispone che “il Direttore di Dipartimento convoca, di norma entro 15 giorni 

dalla costituzione del Consiglio, apposita riunione ristretta alle componenti 

da eleggere indicando orari differiti per i docenti di I e di II fascia, i ricercatori 

ed il personale tecnico-amministrativo; la convocazione deve essere portata a 

conoscenza del corpo elettorale almeno 10 giorni prima della data prescelta, 



 

DIST 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie   

 

arco temporale durante il quale potranno essere presentate dagli interessati 

eventuali candidature; le assemblee così costituite eleggono il loro 

rappresentante con voto a scrutinio segreto, a maggioranza assoluta dei 

presenti. Ciascun elettore potrà esprimere una sola preferenza”; 

 

VISTO   l’art. 30 del vigente Statuto; 

 

DECRETA 

 

 Art. 1 – CONVOCAZIONE DEL CORPO ELETTORALE 

 Sono convocate, le assemblee elettive del personale docente, ricercatore e 

tecnico-amministrativo afferente al Dipartimento di Scienze e Tecnologie, 

per il giorno 15/12/2025, ai fini delle elezioni delle rappresentanze del 

personale docente, ricercatore e tecnico amministrativo in seno alla Giunta 

del Dipartimento di Scienze e Tecnologie il triennio 2025-2028, per 

l’elezione di n. 1 rappresentante dei professori di I Fascia, n. 1 rappresentante 

dei professori di II Fascia, n. 2 rappresentanti dei ricercatori,  n. 1 

rappresentante del personale tecnico – amministrativo. 

 

 Art. 2 – ELETTORATO PASSIVO E ATTIVO 

 L’elettorato passivo per il personale docente, ricercatore e tecnico 

amministrativo spetta al personale in servizio presso il Dipartimento, alla data 

di emanazione del provvedimento di indizione dell’elezione, che non versi 

nelle situazioni di incompatibilità previste dallo Statuto, dal Regolamento 

generale di Ateneo, dal Codice etico e dalla normativa vigente in materia e 

che assicuri un numero di anni di servizio residuo almeno pari alla durata del 

mandato prima della data di collocamento a riposo. 

 L’elettorato attivo spetta al personale docente, ricercatore e tecnico 

amministrativo in servizio presso l’Ateneo alla data dello svolgimento delle 

votazioni. 

 Devono, comunque, essere ammessi al voto tutti coloro che, al momento delle 

elezioni, abbiano la qualifica richiesta. 

 Si ritengono compresi nell’elettorato attivo coloro che si trovano in 

aspettativa e in congedo. 

 Al Direttore, al Vicedirettore, ai Coordinatori dei Consigli di Corso di Studi, 

e al Segretario Amministrativo del Dipartimento, spetta il solo elettorato 

attivo, in quanto già membri di diritto della Giunta. 

 

 Art. 3 – COMMISSIONE ELETTORALE 

 La Commissione elettorale sarà costituita da: Prof. Gerardo Pappone, Prof. 

Silvio Del Pizzo, Dott.ssa Gaia Mattei. 

 Art.4 - ELENCHI ELETTORI 

 Gli elenchi degli elettori verranno pubblicati e saranno consultabili sul sito 

del Dipartimento e Albo dell’Ateneo. Eventuali errori e/o omissioni potranno 

essere segnalati all’indirizzo di posta elettronica dist@uniparthenope.it. 

 

 Art. 5 - PRESENTAZIONE CANDIDATURE 

mailto:dist@uniparthenope.it


 

DIST 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie   

 

 Le candidature, debitamente sottoscritte, dovranno essere inviate all’indirizzo   

posta elettronica dist@uniparthenope.it. del Dipartimento, entro il 

05/12/2025 ore 13.00, unitamente alla fotocopia di un documento di identità 

in corso di validità del sottoscrittore. 

 

 Le candidature saranno rese pubbliche almeno sette giorni prima della data 

delle elezioni, sul sito di Ateneo. 

 

  

 

Art.6 – SEGGIO ELETTORALE 

 

Il seggio elettorale sarà costituito da: Prof. Vincenzo Pasquale, Prof.ssa Gaetana Napolitano, 

Dott. Vincenzo Capozzi. 

 

Art. 7 - SVOLGIMENTO DELLE VOTAZIONI 

Le votazioni avranno luogo, presso la sede del Dipartimento il giorno 15/12/2025, ai seguenti orari: 

 

Dalle ore 9,00 alle ore 10,00   Assemblea elettiva del Personale Tecnico - Amministrativo 

Dalle ore 10,00 alle ore 11,00   Assemblea elettiva dei Ricercatori 

Dalle ore 11,00 alle ore 12,00   Assemblea elettiva dei Professori di II Fascia 

Dalle ore 12,00 alle ore 13,00   Assemblea elettiva del Professori di I Fascia 

 

Laddove non si raggiungesse, in prima votazione, il quorum di partecipazione di un terzo degli aventi 

diritto per ciascuna delle componenti, le votazioni in seconda convocazione avranno luogo il giorno 

16/12/2025, dalle 9.00 alle 13.00, secondo il medesimo schema orario. 

 

Per la determinazione del quorum non si calcolano gli aventi diritto che siano in aspettativa per motivi 

di famiglia e/o in congedo straordinario per motivi di studio o in aspettativa obbligatoria per situazioni 

incompatibilità. I componenti del corpo elettorale che si trovano in aspettativa e/o in congedo 

straordinario concorrono alla formazione del quorum solo qualora prendano parte al voto. 

 

Art. 8 - RINVIO 

Per tutto quanto non espressamente disciplinato dal presente bando si fa rinvio allo Statuto 

d’Ateneo, al Regolamento Generale d’Ateneo ed alla vigente normativa in materia. 

 

Napoli,  

         

     

Il presente Decreto è pubblicato sul sito del Dipartimento e nell’Albo di Ateneo. 

 

  IL DIRETTORE 
                 (Prof. Gerardo PAPPONE) 

 

 

 
 

 

mailto:dist@uniparthenope.it


 

DIST 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie   

 

 

 

Elezioni Rappresentanti Personale Docente e Ricercatore 

Giunta di Dipartimento di Scienze e Tecnologie 

Triennio 2025/2028 

 

ELETTORATO ATTIVO 

 COGNOME NOME RUOLO 

1 
Aucelli 

 

Pietro Patrizio 

Ciro 

 

PO 

2 Budillon Giorgio 
PO 

3 Ciaramella Angelo 
PO 

4 D’Onofrio Luigi 
PO 

5 Franzese Pier Paolo 
PO 

6 Gaglione Salvatore 
PO 

7 Metallo  Concetta 
PO 

8 Pappone Gerardo 
PO 

9 Parente Claudio 
PO 

10 Rotundi  Alessandra 
PO 

11 Sandulli Roberto 
PO 

12 Scamardella Antonio 
PO 

13 Troisi Salvatore 
PO 

14 Amadori Annalisa 
PA 

15 Bertini Ivano 
PA 

16 Buonocore Elvira 
PA 

17 Camastra Francesco 
PA 



 

DIST 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie   

 

18 Chianese  Elena 
PA 

19 Cotroneo  Yuri 
PA 

20 D’Amato Egidio 
PA 

21 Del Core Giuseppe 
PA 

22 

 
Del Pizzo Silvio 

PA 

23 Di Onofrio Valeria 
PA 

24 Di Donato  Paola 
PA 

25 Ferraioli Giampaolo 
PA 

26 Fusco  Giannetta 
PA 

27 Galletti Ardelio 
PA 

28 Inno Laura 
PA 

29 Marcellino Livia 
PA 

30 Montella Raffaele 
PA 

31 Napolitano Gaetana 
PA 

32 Oliva Romina 
PA 

33 Pasquale Vincenzo 
PA 

34 Piscopo  Vincenzo 
PA 

35 Pennino  Silvia 
PA 

   PA 

36 Prezioso Giuseppina 
PA 

 



 

DIST 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie   

 

 

 COGNOME NOME RUOLO 

37 Riccio Angelo 
PA 

38 Simoniello Palma PA 

39 Staffa Mariacarla PA 

40 Staiano Antonino PA 

41 Amodio Sabrina 
Ricercatore 
 

42 

 
Aulicino Giuseppe 

Ricercatore 

43 Barra Paola 
Ricercatore 

44 Capozzi Vincenzo 
Ricercatore 

45 De Ruggiero Paola Ricercatore 

46 Di Nardo Emanuel Ricercatore 

47 Donnarumma Luigia Ricercatore 

48 Falchi Ugo Ricercatore 

49 Ferone Alessio Ricercatore 

50 Magnosi Silvio Ricercatore 

51 Maratea Antonio Ricercatore 

52 Mattei Gaia Ricercatore 

53 Nastro  Rosa Anna Ricercatore 

54 Vallario  Andrea Ricercatore 

 



 

DIST 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie   

 

 

Elezioni Rappresentanti Personale Docente e Ricercatore 

Giunta di Dipartimento di Scienze e Tecnologie 

Triennio 2025/2028 

 
ELETTORATO PASSIVO 

 

 

 COGNOME NOME RUOLO 

1 Aucelli 

 

Pietro Patrizio 

Ciro 

 

Ordinario 

2 Budillon Giorgio Ordinario 

3 Gaglione Salvatore Ordinario 

4 Metallo  Concetta 
Ordinario 

5 Parente Claudio Ordinario 

6 Rotundi  Alessandra Ordinario 

7 Sandulli Roberto 
Ordinario 

8 Scamardella Antonio Ordinario 

9 Troisi Salvatore Ordinario 

10 Amadori Annalisa Associato 

11 Bertini Ivano Associato 

12 Buonocore Elvira Associato 

13 Camastra Francesco Associato 

14 Chianese  Elena Associato 

15 Cotroneo  Yuri Associato 

16 D’Amato Egidio Associato 



 

DIST 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie   

 

17 Del Core Giuseppe 
Associato 

18 Di Donato  Paola Associato 

19 Ferraioli Giampaolo Associato 

20 Galletti Ardelio 
Associato 

21 Inno Laura Associato 

22 Marcellino Livia 
Associato 

23 Montella Raffaele 
Associato 

24 Napolitano Gaetana 
Associato 

25 Oliva Romina 
Associato 

26 Pasquale Vincenzo 
Associato 

27 Pennino  Silvia Associato 

    

28 Prezioso Giuseppina 
Associato 

229    
29 Riccio Angelo 

Associato 

30 Simoniello Palma Associato 

31 Staffa Mariacarla Associato 

32 Staiano Antonino Associato 

33 Amodio Sabrina 
Ricercatore 

 

34 Aulicino Giuseppe 
Ricercatore 

  



 

DIST 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie   

 

 COGNOME NOME  

35 Barra Paola 
Ricercatore 

36 Capozzi Vincenzo 
Ricercatore 

37 De Ruggiero Paola Ricercatore 

38 Di Nardo Emanuel Ricercatore 

39 Donnarumma Luigia Ricercatore 

40 Falchi Ugo Ricercatore 

41 Ferone Alessio Ricercatore 

42 Magnosi Silvio Ricercatore 

43 Maratea Antonio Ricercatore 

44 Mattei Gaia Ricercatore 

45 Nastro  Rosa Anna Ricercatore 

46 Vallario  Andrea Ricercatore 

                

 

    



 

DIST 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie   

 

Elezioni Rappresentanti Personale Tecnico Ammnistrativo 

Giunta di Dipartimento di Scienze e Tecnologie 

Triennio 2025/2028 

 

ELETTORATO ATTIVO 

 

 
 

COGNOME NOME 

AVALLONE Alessandra 

BARILE Salvatore 

BIANCO Gennaro 

DE ALTERIS Arturo 

DE LUCA Luigi 

DE STEFANO Massimo 

DE STEFANO Vincenzo 

ESPOSITO Massimiliano 

GRECO Alberto 

INNAC Anna 

MARRONE Elvira 

MURLI Fabrizio 

PAGANO Domenico 

ROSSI Franco 

TRIMARCO Maria Cristina 

ZAMBARDINO Giovanni 



DIST 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie 

  
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE E TECNOLOGIE 
Università degli Studi di Napoli Parthenope 
Centro Direzionale Isola C/4 – Napoli ITALY  DIST@UNIPARTHENOPE.IT www.scienzeetecnologie.uniparthenope.it 

 

Elezioni Rappresentanti Personale Tecnico Ammnistrativo 

Giunta di Dipartimento di Scienze e Tecnologie 

Triennio 2025/2028 

 

 

ELETTORATO PASSIVO 

 

 

 

 

COGNOME NOME 

AVALLONE Alessandra 

BARILE Salvatore 

BIANCO Gennaro 

DE ALTERIS Arturo 

DE LUCA Luigi 

DE STEFANO Massimo 

DE STEFANO Vincenzo 

ESPOSITO Massimiliano 

GRECO Alberto 

INNAC Anna 

MURLI Fabrizio 

PAGANO Domenico 

ROSSI Franco 

TRIMARCO Maria Cristina 

ZAMBARDINO Giovanni 

 

 


		2025-11-25T13:20:43+0000
	Gerardo Pappone


		2025-11-25T14:46:59+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




